

कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर
क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु 6.4325 हे० क्षेत्र में वृक्षारोपण का वर्षवार सारांश

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि(लाख में)
प्रथम	6.4325	5.37	5.37
द्वितीय	6.4325	3.01	3.01
तृतीय	6.4325	2.59	2.85
चतुर्थ	6.4325	2.59	3.11
पंचम	6.4325	2.59	3.37
षष्ठम	6.4325	2.11	2.95
सप्तम	6.4325	2.11	3.17
अष्टम	6.4325	1.99	3.18
नवम	6.4325	1.99	3.38
दशम	6.4325	1.99	3.58
एकादश	6.4325	1.99	3.78
द्वादश	6.4325	1.99	3.98
योग		30.320	41.73
अनुमन्य 6.875 प्रतिशत सेन्टेज चार्ज की धनराशि			3.19
कुल आवश्यक धनराशि योग—			44.93


 क्षेत्रीय वन अधिकारी
 ललिया रेंज


 प्रभागीय वन अधिकारी
 कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर।
 मिर्जापुर

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -अग्रिम मृदा कार्य (प्रथम वर्ष)

प्रस्ताव का नाम- पटवध ग्राम समूह पाइप पेयजल योजना

प्रभाग का नाम- कैमूर वन्य जीव प्रभाग।

रेंज का नाम- हलिया।

क्षेत्रफल- 6.4325 हे०

गड्ढों की संख्या- 3216

बोना नाली की संख्या- 1287

सुरक्षा हेतु पत्थर दीवाल- 1160 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।

स्थल का नाम- सगरा-4

रोपित पौधों का लक्ष्य- 3216

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 3861

कुल पौधों की संख्या-7077

मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	3.1	क्षेत्र का सर्वेक्षण	प्र०हे०	6.4325	54.00	347.36
2	3.2.C	क्षेत्र की स्थल सफाई लैण्टाना युक्त 50% से अधिक घनत्व	प्र०हे०	6.4325	3466.00	22295.05
3	3.3.A	अ. रेखांकन बोना नाली	प्र०सै०	12.87	135.00	1737.45
4	3.3.B	ब. रेखांकन गड्ढा	प्र०सै०	32.16	40.80	1312.13
5	4.1.A	अ- बोना नाली (3.00x0.60x0.45) मी० (श्रमिक द्वारा)	प्र०बो०ना०	1287	76.20	98069.40
6	4.2.A	स- गड्ढा खुदान (0.45x0.45x0.45) मी०	प्र०ग०	3216	10.40	33446.40
7	9.4.2	पत्थर दिवाल से घेरबाड के नीचे की चौड़ाई 1.20 मी० उपर की चौड़ाई 0.80 मी० एवं उँचाई 1.00 मी०	प्र०र०मी०	1160	283.80	329208.00
8	9.4.3	पत्थर की दिवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढाना	प्र०र०मी०	1160	4.40	5104.00
9		रोपण हेतु पौध का क्रय/उगान प्रति हे० 550 पौध	प्रति पौध	3537	9.00	31833.00
10	10.01	3.00 मी० चौड़ा निरीक्षण मार्ग का निर्माण	प्र०किमी०	1	4839.00	4839.00
11	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	6.4325	172.30	1108.32
12	1.8.5	प्राकृतिक पौधों का कल्चर कार्य	प्र० हे०	6.4325	587.00	3775.88
13	11.A	अन्य विविध व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्रति हे०	6.4325	603.00	3878.80
					योग-	536954.77
					या-	537000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - वृक्षारोपण कार्य (द्वितीय वर्ष)

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	5.1	गड्ढे का भरान कार्य	प्र०ग०	3216	1.20	3859.20
2	5.2	ड्रेसिंग कार्य बोना नाली	प्र०ना०	1287	2.65	3410.55
3	7.1.B	बीज मूल्य (बोना नाली)	प्र०बो०ना०	1287	5.90	7593.30
4	7.2	बीज बुआई कार्य बोनानाली पर	प्र०ना०	1287	1.90	2445.30
5	7.5 B	गोबर की खाद 2 किग्रा० प्रति पौध	प्रति पौध	3216	3.70	11899.20
6	7.5A	वमी कम्पोस्ट 500 ग्राम प्रति पौध	प्रति पौध	3216	4.65	14954.40
7	7.5C	माईक्रोन्यूट्रियन्स 05 ग्राम प्रति पौध	प्रति पौध	3216	0.30	964.80
8	7:06 AM	स्टाईलो हमाटा घास का बीज बुआन	प्र०हे०	6.4325	588.60	3786.17
9	Dept. Rate	पौध अनुरक्षण कार्य	प्र०पौध	3537	2.00	7074.00
10	6.1	पौध दुलान कार्य (3% अतिरिक्त) लदाई उतराई सहित छोटी	प्र०पौध	3312	3.25	10764.00
11	7.3	पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय दुलान सहित	प्र०पौध	3216	2.40	7718.40
12	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	3216	2.65	8522.40
13	8.1	रोपित पौधों की निराई गुड़ाई कार्य वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पौ०	96.48	90.00	8683.20
14	8.1	बोना नाली निराई गुड़ाई का वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पौ०	38.61	330.00	12741.30
15		रोपवानी प्रहरी का पारिश्रमिक जुलाई से मार्च (1 प्रहरी)	प्रति दिन	234	201.00	47034.00
16	10.5	रोपवनी बोर्ड एवं गेट के निर्माण एवं लगवाई सहित	प्र० क्षेत्र	1	4652.00	4652.00
17	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	6.4325	172.30	1108.32

18	8.3	25 ग्राम यूरिया का छिड़काव 02 बार (एक बार अगस्त एवं दूसरा शीतकालीन वर्षा के बाद)	प्र0गड्डा प्र0बार	6432	0.65	4180.80
19	3.2.1	वर्ष में पौधों की लाइन में 01 मी0 चौड़ाई में घास कटाई रोपवनी	प्र0हे0	6.4325	851.00	5474.06
20	1.8.5	विविध कार्य (प्राकृतिक पौधों का कल्चर कार्य)	प्र0हे0	6.4325	587.00	3775.88
21	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	, 2.10	118893.60
22	10.3	नये निरीक्षण पथ का निर्माण	किमी0	0	1608.00	0.00
23	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र0 किमी0	1	2412.00	2412.00
24	11.A	झोपड़ी का निर्माण	प्रति	1	5275.00	5275.00
25	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	6.4325	603.00	3878.80
					योग—	301100.67
					या—	301000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – प्रथम अनुरक्षण कार्य (तृतीय वर्ष)

क्र0सं0	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र0पौ0	332	3.25	1079.00
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र0पौध	322	'2.40	772.80
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी0 व्यास	प्र0पौध	322	2.65	853.30
4	12.2	सफल गड्डा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र0ग0	2894	1.65	4775.10
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से0मी0 गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र0सै0	129	191.00	24639.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र0नाली	129	5.90	761.10
7	12.4	गड्डो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य तीन बार	प्र0सै0	96.48	90.00	8683.20
8	8.1	बोना नालियों की निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र0सै0	12.87	330.00	4247.10
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी0 चौड़ाई में घास काटना	प्र0हे0	6.4325	851.00	5474.06
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र0दिवस	312	201.00	62712.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र0हे0	6.4325	172.30	1108.32
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र0किमी0	1	2412.00	2412.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र0हे0	5	3466.00	17330.00
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	, 2.10	118893.60
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि0मी0	1	1039.00	1039.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	6.4325	603.00	3878.80
					योग	258658.37
					या—	259000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – द्वितीय अनुरक्षण कार्य (चतुर्थ वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र०पौ०	332	3.25	1079.00
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	322	2.40	772.80
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	322	2.65	853.30
4	12.2	सफल गड्डा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	2894	1.65	4775.10
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०सै०	129	191.00	24639.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	129	5.90	761.10
7	12.4	गड्डो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य तीन बार	प्र०सै०	96.48	90.00	8683.20
8	8.1	बोना नालियों की निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	6.4325	851.00	5474.06
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	6.4325	172.30	1108.32
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	1	2412.00	2412.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लैण्डाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	5	3466.00	17330.00
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
योग						258658.37
या-						259000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – तृतीय अनुरक्षण कार्य (पंचम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र०पौ०	332	3.25	1079.00
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	322	2.40	772.80
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	322	2.65	853.30
4	12.2	सफल गड्डा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	2894	1.65	4775.10
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०सै०	129	191.00	24639.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	129	5.90	761.10
7	12.4	गड्डो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य तीन बार	प्र०सै०	96.48	90.00	8683.20
8	8.1	बोना नालियों की निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	6.4325	851.00	5474.06
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	6.4325	172.30	1108.32
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	1	2412.00	2412.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लैण्डाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	5	3466.00	17330.00

15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
योग						258658.37
या—						259000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – चतुर्थ अनुरक्षण कार्य (षष्ठम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.2	गड़ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3216	1.65	5306.40
2	12.4	गड़ढा पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	64.32	90.00	5788.80
3	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
4	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	6.4325	851.00	5474.06
5		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
6	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	6.4325	172.30	1108.32
7	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
8	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
9	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
10	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
योग						210860.07
या—						211000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – पंचम अनुरक्षण कार्य (सप्तम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.2	गड़ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3216	1.65	5306.40
2	12.4	गड़ढा पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	64.32	90.00	5788.80
3	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
4	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	6.4325	851.00	5474.06
5		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
6	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	6.4325	172.30	1108.32
7	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
8	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
9	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
10	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
योग						210860.07
या—						211000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – षष्ठम अनुरक्षण कार्य (अष्टम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	64.32	90.00	5788.80
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधो की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
		योग				198971.30
		या-				199000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – सप्तम अनुरक्षण कार्य (नवम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	64.32	90.00	5788.80
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधो की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
		योग				198971.30
		या-				199000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – अष्टम अनुरक्षण कार्य (दशम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	64.32	90.00	5788.80
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधो की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
		योग				198971.30
		या-				199000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – नवम अनुरक्षण कार्य (एकादश वर्ष)

क्र०स०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	64.32	90.00	5788.80
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
					योग	198971.30
					या-	199000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – दशम अनुरक्षण कार्य (द्वादश वर्ष)

क्र०स०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	64.32	90.00	5788.80
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	12.87	330.00	4247.10
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	56616	2.10	118893.60
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	1	1039.00	1039.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	6.4325	603.00	3878.80
					योग	198971.30
					या-	199000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – दशम अनुरक्षण कार्य (द्वादश वर्ष)

**प्रभागिय वनाधिकारी
कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर।
मिर्जापुर**